
Accompagnements DLA dans la culture 
CORSE  

Près  de  70  structures  culturelles  accueillies  par  
les  DLA  en  Corse  depuis  le  début  du  disposi6f  

  0,7%  
de  l'ensemble  des  structures  
culturelles  accompagnées  par  
le  DLA  au  na6onal  

Les STRUCTURES accompagnées 

Un  budget  total  de  près  de  

314  000  €  
en  Corse  depuis  le  début  du  DLA  

dont  24%  sur  la  théma6que  :  stratégie  de  
consolida?on  

BUDGET des accompagnements 

13%    
du  budget  sur  les  
accompagnements  
collec?fs    
(33  associa?ons)  

87%  
du  budget  sur  les  

accompagnements  
individuels  

(31  associa?ons)  

Compagnie;  
18%  

 Ecole;  15%  

���Fes6val;  15%  

Anima6on;  
11%  

Diffusion;  9%  

Patrimoine;  
9%  

Evénement;  
7%  

 Medias;  7%  

 NC;  7%  
���Services;  2%  

18%  de  
compagnies  /  collec?fs  

15%  d'écoles    
15%  de  fes?vals  

47%  de  
structures  dans  
le  spectacle  
vivant  

dont  51%    
en  Corse-­‐du-­‐

Sud    

www.opale.asso.fr  

45  accompagnées  

Données  Enee  
2004-­‐2015  

0  

2  

4  

6  

8  

10  

12  

14  

16  

18  

Evolu&on  du  nombre  de  structures  
accompagnées  en  CORSE  par  le  DLA    


